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 Tretjære 
–dekkende og 

transparent.



Hva er tretjære? 
Tretjære, som er hovedingrediensen i tjæreproduktene 
våre, lages av furu som inneholder mye harpiks. Det er 
selve harpiksen som blir til tjære gjennom destillering i ovn.

Man kan si at harpiks er treets egen måte å beskytte seg 
på. Hvis du benytter tjæreprodukter fra Auson på huset, 
terrassen eller gjerdet, tilbakefører du treverkets egne 
beskyttende stoffer, og du motvirker uttørking og sprekker. 

Alle våre produkter produseres ved Ausons egen fabrikk 
i Kungsbacka i Sverige. Vi er stolte over å kunne tilby 
tjæreprodukter av høy kvalitet.

En gammel tradisjon.
Å behandle treverk med tretjære er en metode som stammer fra 

middelalderen, og det er kjent for å gi langvarig beskyttelse. Det er derfor 

mange av de eldste og mest verdifulle kulturbyggene i Norden bare blir 

behandlet med tjære.

Det er en vakker og velduftende måte å la treverket leve, puste og  

bli bevart på.

Hvorfor bør du velge Tretjære 
produkter fra Auson?
Auson Tretjære er det naturlige valget for fasader, terrasser og andre 
treflater utendørs – både fra et estetisk og et funksjonelt perspektiv. 
Når du bruker produktene våre, tilbakefører du treets egne beskyttende 
stoffer inn i treverket. 

Tretjære legger seg ikke på overflaten, men trenger dypt inn. Den lar 
treverket puste, og den motvirker at det trenger inn fuktighet og andre 
ting som kan forårsake skader. 

  Trenger inn i treverket, og farger ikke av. 
Når våre Tjæreprodukter trenger inn i treverket, tar de med seg pigmentet. Det gir en holdbar 

overflate som ikke bare beskytter treverket mot vær og vind, men som også bevarer den naturlige 

skjønnheten. Overflaten blir slitesterk, uten å flasse og farge av.

  Motvirker uttørking og sprekkdannelse. 
Tretjæren vår motvirker uttørking og sprekkdannelse ved å være både vannavstøtende og 

skape en fleksibel overflate som kan bevege seg i takt med treverkets naturlige bevegelse. Den 

beskytter treverket mot fuktighet og temperatursvingninger, noe som reduserer risikoen for 

sprekker. Tjære beskytter også mot UV-stråling som kan tørke ut treverket. 

  Gir et resultat som varer lenge.
6–8 år avhengig av bruksområde. En terrasse er for eksempel mer utsatt enn en fasade. 

Vedlikeholdsintervallene blir lengre for hvert lag med tjære, siden hvert strøk gir økt beskyttelse.



Vet du att du kan behandle 
med Auson Dekkende over 
komposisjonsmaling?
Den klassiske røde hytten med hvite detaljer er kanskje den mest 
svenske fargen vi har. Mange eldre småbruk, gårder og sjøboder er malt 
med rød komposisjonsmaling. Hvis du behandler et hus som er malt 
med komposisjonsmaling, med Ausons Tjæreprodukter, kan du beholde 
det tradisjonelle utseendet, samtidig som du gir treverket i fasaden 
forutsetninger for å bevares lenge. 

Hvorfor bør man behandle komposisjonsmaling? 
Komposisjonsmaling inneholder ikke tretjære, og derfor gir den ikke den samme beskyttelsen  

som Auson Dekkende gjør. Komposisjonsmaling består av pigmenter, vann, mel og linolje, og den  

har ofte lavt tørrinnhold*. 

Ausons Rødtjære har høyt tørrinnhold, og tretjæren i produkten bidrar til å beskytte og bevare 

treverket, samtidig som den gir den klassiske og vakre røde fargen.

83%

Torrhalt

Kan malesover komposi-sjonsmaling 

Farger
ikke av 

* Tørrinnhold er innholdet av tørrstoff i en 
løsning eller et materiale. Tørrstoffet er 
den mengden tørt materiale som er igjen 
etter fullstendig tørking.

Auson Tretjære krever ikke 
grunning, og den er enkel å 
vedlikeholde.

  Krever ikke grunning .
Når du velger produkter fra oss, trenger du aldri å grunne. Siden tjæren har 

en naturlig evne til å trekke inn i treverket og skape en beskyttende overflate, 

fungerer den både som grunning og ferdig behandling i ett. 

  Er enkel å vedlikeholde.
Våre Tjæreprodukter krever bare vedlikehold etter behov – vanligvis etter flere 

år. Den er enkel å vedlikeholde, siden du bare trenger å rengjøre overflaten og 

påføre et nytt strøk.

Du finner en komplett guide på www.tjarfarg.se/no/produktveiledning



Auson Rødtjære gir husets fasade 

den ikoniske røde fargen som er 

både en tradisjon og en kulturarv. 

Rødtjære passer perfekt til klassiske 

hytter med hvite detaljer samt til 

trehus med moderne arkitektur. 

Rødtjære trekker inn i treverket uten 

å skalle eller farge av.

Rødtjære BruntjæreSvarttjære GrønntjæreTjærevitrol Svartbrun tjære

Ausons klassiske Svarttjære gir huset 

en sofistikert karakter og en dybde 

som skaper en slående kontrast til 

omgivelsene. Enten huset ditt er 

omgitt av grønn natur eller ligger i 

et moderne bymiljø, blir det et unikt 

blikkfang. Svart har en tidløs eleganse 

som står for både stil og styrke – en 

farge som aldri går av moten, og som 

alltid etterlater et varig inntrykk.

Auson Tjærevitrol er en naturlig 

favoritt som gir en stilren, halv-

dekkende og moderne farge. Den 

varmgrå fargen oppstår gradvis når 

tjærens naturlige brune farge tones 

ned, og den blir bare vakrere med 

tiden. Sluttresultatet er en fin grå 

farge som passer i ethvert miljø.

Bruk og forbruk 

Du kan bruke Tretjære Dekkende på ubehandlet treverk og på treverk som har blitt 

behandlet med tjære, komposisjonsmaling eller jernvitrol. Hvis du påfører på høvlet 

treverk, må du fortynne med 10–20 % terpentin. På uhøvlet treverk er det bare å sette 

i gang. Tjærevitrol skal ikke tynnes. 

Forbruk: Tretjære Dekkende ca. 5–8 m2/liter. Tjærevitrol dekker ca. 6–10 m2/liter.  

Dekningsgrad er avhengig av underlaget. Svært tørt treverk kan kreve 2–3 ganger mer.

Auson Bruntjære er en klassisk 

tretjære med en farge som stammer 

fra nasjonalromantikkens tid ved 

forrige århundreskifte. Nå, drøyt 

100 år senere, har brune trefasader 

blitt moderne igjen. Bruntjæren gir 

en matt, brun farge og en vakker 

treoverflate. Nyansen skaper et 

innbydende og varmt inntrykk som 

fremhever prosjektets karakter.

Auson Svartbrun tjære inneholder 

både svarte og brune pigmenter, 

noe som gir en mykere og varmere 

tone enn den dype svarttjæren. Vi 

kaller Svartbrun «arkitektens valg», 

og det er enkelt å forstå hvorfor. Den 

gir fasaden et sofistikert utseende, 

samtidig som den beholder et 

naturlig og harmonisk inntrykk.

Auson Grønntjære gir fasaden din 

en unik og levende karakter med sin 

dype og naturlige nyanse. Uansett hva 

du velger å male grønt, blir resultatet 

vakkert i et frodig miljø samt et unikt 

innslag i urbane omgivelser.

Tretjære Dekkende.
Auson Tretjære Dekkende gir en vakker og matt overflate. 
Tjæren vår skaper et jevnt og stilrent resultat som passer i 
både klassiske og moderne miljøer. Den slitesterke finishen 
gjør den til det perfekte valget for deg som vil kombinere god 
estetikk med langvarig beskyttelse.
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Bruk og forbruk

Du kan bruke Tretjære Transparent, både pigmentert eller upigmentert, 

på ubehandlet treverk samt på treverk som tidligere blitt behandlet med 

tretjære produkter og jernvitrol.

Forbruk: 6–10 m2/liter avhengig av underlag. Svært tørt treverk kan 

kreve 2–3 ganger mer.

10LTretjære: 3L1L100ML

Tilgjengelige størrelser:

Uhøvlet panel

Høvlet panel

Terrasse

Upigmentert tretjære

Auson Tretjære Transparent upigmentert beskytter 

treverket i dybden ved å fylle treporene med treets 

egne stoffer. Dette motvirker uttørking og gir et 

langvarig resultat – perfekt for fasader, terrasser og 

andre trekonstruksjoner. Auson Tretjære Transparent 

er en tyntflytende tjære som er basert på ekte tretjære.

Avhengig av treverkets alder gir Tretjære Transparent 

upigmentert først en «våt-effekt». Etter eksponering 

for UV-stråler og vær får treverket tilbake sin naturlige 

nyanse, mens de beskyttende egenskapene forblir.

NYHET!
Tretjære Transparent.
Tretjære Transparent er det perfekte valget for 
deg som ønsker en gjennomsiktig behandling der 
treverkets årringer og karakter skinner gjennom.  
Velg mellom pigmenterte nyanser for å skape et 
 unikt uttrykk, eller uten pigmenter for å beholde 
treverkets egen sjarm.
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Balsamterpentin
Ekte balsamterpentin er et  
biologisk nedbrytbart løsemiddel 
som brukes til å tynne ut tretjære 
og linoljemaling.

Størrelse: 1l, 5l, 25l

Kokt linolje
For overflatebeskyttelse av treverk, 
malingsproduksjon og blanding med 
tretjære.

Størrelse: 1l, 5l

Rå linolje
For overflatebeskyttelse av treverk, 
malingsproduksjon og blanding med 
tretjære.

Størrelse: 1l, 5l

Roslagsmahogny
Auson Roslagsmahogny er en tynt- 
flytende tjærebeis som gir en mørkere 
mahognyfarge. Den er basert på en 
gammel svensk oppskrift som består 
av Ekte Tretjære, linolje og balsam-
terpentin. Siden Roslagsmahogny er 
svært tyntflytende, bør den påføres 
tynt og i to strøk. La overflaten tørke 
helt mellom strøkene. Bruk gjerne 
Auson Roslagsmahogny på brygger, 
båter, tretak og naturligvis på forskjellige 
typer trehus.

Forbruk: 6–12 m2/liter avhengig av 
underlag.

Størrelser: 1l, 3l, 10l

Svilleolje
Svilleolje er svart beisaktig og basert 
på asfalt og tretjære. Til overflatebe-
handling og mørkbeising av jernbane-
sviller, stolper, gjerde, porter, brygger 
og lignende utendørs. Svilleolje pro-
duseres av ekte tretjære, noe som gir 
optimal beskyttelse mot vær og vind. 
Svilleolje påføres rikelig på tørt/su-
gende underlag, påfør gjerne vått  
i vått, men tørk av overskytende  
produkt når treet er mettet.

Forbruk: 5–8 m2/liter avhengig av 
underlag.

Størrelser: 3l

Villsvintjære
Auson Villsvintjære brukes for å gjøre 
det enklere å jakte på villsvin. Pensle eller 
sprøyt et sjenerøst lag med tjære for å 
plante tjæreduften på en trestamme  
eller trestolpe. Tjæren lokker til seg 
villsvin, siden den signaliserer at treet 
er rikt på harpiks, som villsvin bruker 
mot parasitter i huden. Villsvinene gnir 
seg gjerne mot det tjærebehandlede 
treet. Ved regelmessig bruk av Auson 
Villsvintjære kan du lokke villsvin til 
jaktplassen din hele året.

Størrelser: 600 ml sprayboks og 5l

Kinesisk treolje
Kinesisk treolje er en klassisk treolje 
som er basert på nøtteolje fra kinesiske 
tungtrær. Oljens ekstremt små mole-
kyler gir den en overlegen inntreng-
ning i dybden, og den har i svært lang 
tid vært brukt for å beskytte treverk 
mot fuktinntrengning og sprekkdan-
nelser. Egner seg også til behandling 
av edeltre som teak og mahogny.

Forbruk: 4–10 m2/liter avhengig av 
underlag.

Størrelser: 1l, 3l

Ekte Tretjære
Auson Ekte Tretjære er en tradisjonell, 
brent furutjære, og den passer perfekt 
til moderne trehus, tømmerhus, tretak, 
brygger og andre trekonstruksjoner 
utendørs. Den har god inntrengnings-
evne på uhøvlet treverk. En gammel 
oppskrift for behandling av treverk er 
å sette det inn med en tredjedel Ekte 
Tretjære, en tredjedel terpentin og en 
tredjedel kokt/rå linolje. Foruten at 
tjæren beskytter trekonstruksjoner 
mot råte, er tjære også svakt antisep-
tisk, og den fungerer blant annet godt 
på hestehover og klover. 

Forbruk: 2–4 m2/liter avhengig av 
underlag.

Størrelser: 1l, 3l, 10l, 200 kg fat  
og 1000l container

Milebrent Tretjære
Auson Milebrent Tretjære er en fin 
gyllenbrun tretjære som blir beisaktig 
over tid. Den brukes først og fremst 
når det er strenge krav til behandling 
av husfasader, tretak og båter samt 
veterinært, for eksempel ved stell av 
hestehover og klover. Vi anbefaler å 
fortynne tjæren med balsamterpentin 
for raskere inntrengning og mindre 
klebrighet. En gammel oppskrift for 
behandling av treverk er å bruke like 
deler Milebrent Tretjære, terpentin 
og kokt eller rå linolje.

Forbruk: 2–4 m2/liter avhengig av 
underlag.

Størrelser: 1l, 3l, 10l, 200 kg fat

Klassiker



Ausons ledelsessystem oppfyller kravene  
i NS-EN ISO 9001 og NS-EN ISO 14001.

Auson AB Verkstadsgatan 3, SE-434 42 Kungsbacka, Sweden, Tel +46 (0)300-56 20 00, auson.se

Svensk kvalitet siden 1928

Auson AB er et snart 100 år gammelt selskap fra Göteborg, og det ble  
starte i 1928 av Arthur Udesen og sønnen hans – derav navnet Auson.

Auson er fortsatt familieeid, og selskapet drives nå av tredje generasjon 
Udesen. I tillegg jobber fjerde generasjon i selskapet. All produksjon skjer 

ved fabrikken vår i Kungsbacka, Sverige.
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